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بررسی مواضع و عملکرد علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
که پس از عمری مجاهدت توسط عمال آمریکایی_صهیونیستی به شهادت رسید

رهبر انقلاب: هر خونی، خون بهائی دارد که قاتلین جنایتکار شهیدان باید به‌زودی آن را بپردازند

بـــنده خــدا بـــنده خــداهــنر  هــنر 

نماینده مجلس مطرح کرد
اقتصاد جهانی در برابر شوک انرژی  

گاه با اشاره پیامدهای اقتصادی حمله نظامی آمریکا  فریدون همتی، در گفت و گو با خبرنگار روزنامه آ
و اسرائیل به ایران و کاهش تاب‌آوری بازارهای اقتصادی و انرژی در دنیا، گفت: در ابعاد جنگی که اکنون 
آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران آغاز کرده‌اند و با استفاده از پایگاه های خود در کشورهای 
حوزه خلیج فارس و منطقه اقدام به حمله می کنند، طبیعی است که ایران نیز ناچار باشد این پایگاه ها را 
که با توجه به نزدیکی جغرافیایی در این حملات مؤثر هستند، مورد هدف قرار دهد و با آنها مقابله کند. 
نماینده مردم ایلام و ایوان در مجلس افزود: چنین شرایطی قطعاً فضای خلیج فارس، دریای عمان و حتی 
تا اقیانوس ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در نتیجه اقتصاد جهانی نیز از این تحولات متأثر خواهد شد. ایران 
کشوری است که هم در حوزه خلیج فارس و هم خارج از آن دسترسی دریایی دارد و از سوی دیگر با ۱۵ کشور 
همسایه نیز ارتباطات اقتصادی و تجاری دارد؛ همین موضوع ظرفیت های مهمی برای مدیریت شرایط 
جنگی در اختیار کشور قرار می‌دهد. همتی با اشاره به تجربه ایران در عبور از شرایط سخت اقتصادی تصریح 
کرد: اقتصاد ایران طی سال های طولانی تحت فشار تحریم ها قرار داشته و همین مسئله موجب شده 
کشور تجربه های ارزشمندی در مقابله با فشارهای مالی و اقتصادی به دست آورد. تجربه جنگ تحمیلی و 
همچنین سال های سخت تحریم، نوعی آمادگی و تاب‌آوری اقتصادی در کشور ایجاد کرده است که امروز 
می تواند در شرایط جنگ نیز پاسخگوی نیازهای کشور باشد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه 
داد: اگر به شاخص های اقتصادی به‌ویژه در حوزه مصرف نگاه کنیم، می‌بینیم مردم با رعایت الگوی مصرف 
و مدیریت منطقی، تلاش می کنند نیازهای کشور تا حد امکان از داخل تأمین شود و وابستگی به واردات 
کاهش یابد. این همراهی مردم در حوزه های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و حتی نظامی، نقش مهمی در 
تقویت تاب‌آوری کشور دارد. وی با اشاره به سیاست های اقتصاد مقاومتی گفت: در طول سال های گذشته 
بر مبنای سیاست های اقتصاد مقاومتی که از سوی رهبر انقلاب مطرح شده، ظرفیت‌های داخلی تقویت شده 
و همین موضوع کمک می کند در شرایط جنگی نیز با اتکا به توان داخلی، تاب‌آوری اقتصادی مناسبی داشته 
باشیم. همتی در عین حال به پیامدهای جهانی این جنگ اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در سطح جهانی نیز 
نشانه های تلاطم اقتصادی دیده می شود؛ بازار انرژی دچار نوسان شده، نرخ دلار و قیمت هر بشکه نفت با 
تغییرات مواجه است و بورس های کشورهای مختلف در شرق و غرب با نوسانات جدی روبه‌رو شده‌اند. وی 
افزود: حدود ۲۰ درصد انرژی جهان از منطقه خلیج فارس تأمین می شود و وقتی این میزان از عرضه انرژی 
تحت تأثیر قرار بگیرد، طبیعی است که در روزها و هفته های آینده شاهد تلاطم های بیشتری در بازارهای جهانی 
انرژی باشیم. حتی اکنون نیز برخی تحولات جدید در حوزه انرژی در حال شکل گیری است؛ برای نمونه روسیه 
درباره صادرات گاز به اروپا بحث هایی را مطرح کرده و احتمالاً در این زمینه تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. 
نماینده مردم در مجلس ادامه داد: در نتیجه این تحولات، فشار قابل توجهی در حوزه انرژی در سطح جهانی 
شکل خواهد گرفت که سایر بخش های اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. همین حالا نیز شاهد هستیم 
که قیمت بنزین در آمریکا، اروپا و حتی در کشورهای همسایه مانند ترکیه تحت تأثیر این شرایط افزایش یافته 
است. همتی تأکید کرد: در واقع این جنگ پیش از آنکه اقتصاد ایران را تحت تأثیر قرار دهد، اقتصاد جهانی و 
به‌ویژه کشورهایی که وابستگی بالایی به انرژی دارند را دچار چالش خواهد کرد. برخی تحلیلگران اقتصادی 
حتی پیش‌بینی کرده‌اند که قیمت هر بشکه نفت در روزهای آینده نیز رو به افزایش باشد. وی خاطرنشان 
کرد: چنین جهش هایی در قیمت انرژی می تواند موجی از تورم را در بسیاری از کشورها ایجاد کند. این در حالی 
است که تاب‌آوری اقتصادی جوامع غربی برای مواجهه با چنین شرایطی چندان بالا نیست. به همین دلیل 
احتمالاً در داخل این کشورها نیز فشارهای اجتماعی و مردمی علیه ادامه جنگ افزایش خواهد یافت. عضو 
کمیسیونبرنامه و بودجه مجلس گفت: نشانه های این مسئله هم‌اکنون در خود آمریکا نیز قابل مشاهده 
است؛ به عنوان مثال در مجلس سنای آمریکا طرحی برای محدود کردن اختیارات رئیس جمهور در این 
زمینه مطرح شد که ۴۸ رأی موافق داشت و این نشان می‌دهد بخشی از سیاستمداران آمریکایی نسبت 
به پیامدهای اقتصادی و امنیتی این جنگ نگران هستند. وی ادامه داد: حتی اقداماتی مانند اعلام فروش 
فوری سلاح خارج از روندهای قانونی به رژیم صهیونیستی نیز نشان می‌دهد که آنها تحت فشار شرایط قرار 
گرفته‌اند. این در حالی است که جامعه ایران طی دو تا سه دهه گذشته تحت فشارهای اقتصادی بوده و 
ثار منطقه‌ای  همین موضوع سطحی از آمادگی و تاب‌آوری در جامعه ایجاد کرده است. همتی با اشاره به آ
جنگ تصریح کرد: اکنون حتی کشورهای حوزه خلیج فارس نیز تحت تأثیر این شرایط قرار گرفته‌اند؛ بسیاری 
از خطوط هوایی بزرگ این کشورها فعالیت خود را محدود یا متوقف کرده‌اند، پروازها کاهش یافته و صنعت 
گردشگری آنها نیز دچار آسیب شده است. وی در پایان تأکید کرد: اقتصاد جهانی به شدت در هم تنیده است و 
به همین دلیل جنگ در منطقه خلیج فارس تأثیر گسترده‌ای بر اقتصاد جهان خواهد گذاشت. به نظر می‌رسد 
در هفته های آینده فشار افکار عمومی، رسانه ها و حتی برخی سیاستمداران در کشورهای مختلف بر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به جنگ افزایش پیدا کند، زیرا بسیاری از این کشورها آمادگی مواجهه 

با بحران اقتصادی ناشی از این جنگ را ندارند.

جنگ ایالات متحده‌ آمریکا‌ و‌ رژیم صهیونی به رهبری دونالد ترامپ علیه 
جمهوری اسلامی ایران، یکی از بحرانی‌ترین رخدادهای سیاسی و نظامی 
عصر حاضر به  شمار می‌رود. این جنگ نه‌تنها معادلات منطقه‌ خاورمیانه 
ثیری عمیق بر موازنه‌ قدرت جهانی، بازار انرژی و  را دگرگون کرده، بلکه تأ
سیاست داخلی آمریکا بر جای گذاشته است. در چنین شرایطی، آینده‌ 
ترامپ به  شدت به‌ چگونگی پیشرفت و نتیجه‌ این جنگ گره خورده است. 
تحلیل گران سناریوهای متعددی را برای مسیر پیش‌روی او مطرح می کنند؛ 
از تثبیت موقعیت سیاسی‌اش در داخل آمریکا تا سقوط احتمالی در اثر 
شکست نظامی یا بحران اقتصادی ناشی از جنگ. بررسی این سناریوها 
می تواند تصویری روشن تر از آینده‌ سیاسی رئیس جمهور پیشین ایالات 

متحده و تأثیرات جهانی تصمیم او برای جنگ ارائه دهد.  
در مواجهه با فشارهای روزافزون اقتصادی ناشی از جنگی که علیه ایران 
آغاز کرده است، دونالد ترامپ به  طور فزاینده‌ای به دنبال راهی برای خروج 
از این مخمصه است. هزینه های هنگفت نظامی و شوک اقتصادی جهانی 
در حوزه انرژی و نارضایتی عمومی در داخل آمریکا به‌دلیل تلفات و خسارات 
وارده، همگی بر پیچیدگی اوضاع افزوده‌اند. ترامپ که همواره رویکرد 
غیرقابل پیش‌بینی در سیاست خارجی از خود نشان داده، اکنون در دوراهی 
دشواری قرار گرفته است: ادامه‌ جنگی که سود چندانی عایدش نمی کند و 
صرفاً بر بار اقتصادی و سیاسی او می‌افزاید، یا یافتن راهی برای پایان دادن 

به درگیری، حتی اگر به قیمت مصالحه یا عقب نشینی تمام شود.
این جست‌وجو برای خروج، او را به سمت رایزنی های دیپلماتیک مخفیانه، 
بررسی گزینه‌های مذاکره با میانجی گران بین‌المللی و حتی ارزیابی مجدد 
اهداف اولیه جنگ سوق داده است. با این حال، هرگونه تلاش برای خروج 
از جنگ با موانع متعددی روبه‌رو است. از یک سو، حفظ آبروی سیاسی 
و اجتناب از متهم شدن به ضعف در برابر ایران و از سوی دیگر، مدیریت 
واکنش های متحدان سنتی آمریکا و پیامدهای احتمالی آن بر اعتبار جهانی 
او، چالش های بزرگی هستند که ترامپ باید از آنها عبور کند. سرنوشت او 
در این مرحله، بیش از هر زمان دیگری به توانایی‌اش در یافتن یک »خروج 
آبرومندانه از جنگ« گره خورده است؛ راهی که بتواند با کمترین آسیب 
سیاسی و اقتصادی، او را از باتلاق جنگی که خود آغازگرش بوده، بیرون 
بکشد. با این حال در روزهای اخیر، فضاسازی‌هایی در برخی رسانه ها و 
محافل خبری شکل گرفته بود که تلاش داشتند ایران را به عنوان طرفی 
تش بس و آغاز مذاکرات در جنگ جاری با آمریکا وانمود کنند.  خواهان آ
این روایت سازی ها، که به نظر می‌رسید با اهداف خاصی هدایت می شوند، 
سعی در القای این نکته داشتند که تهران به دلیل فشارهای اقتصادی 
یا نظامی، به دنبال راهی برای پایان دادن به درگیری از طریق گفت‌وگو 
است. این جریان خبری، با انتشار تحلیل ها و اخباری مبنی بر تلاش های 
دیپلماتیک پنهان و علنی ایران، سعی در ایجاد تصوری کاذب از موضع 

ضعف تهران داشت.
اما در مقابل این موج خبری، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با 
انتشار توییتی قاطعانه به این شایعات پایان داد. او با صراحت، با رد ادعای 
کذب درباره تماس در شرایط فعلی با نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
اظهار کرد: آخرین تماس من با آقای ویتکاف، قبل از تصمیم کارفرمای ایشان 
برای کشتن دیپلماسی و یک حمله نظامی غیرقانونی دیگر به ایران بود. 
عراقچی ضمن بیان مطلب فوق افزود: به نظر می‌رسد هر ادعای دیگری که 
بر خلاف این باشد، صرفاً برای گمراه کردن خریداران نفت و افکار عمومی 
طراحی شده است. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در پیامی دیگر به 

اظهارات اخیر پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا واکنش نشان داد. عراقچی 
گفت: هنگامی که وزیر جنگ آمریکا می گوید »بدون رحم«، او ابراز قدرت 
نمی کند بلکه ورشکستگی اخلاقی خود و ناآگاهی‌اش در مورد قوانین جنگ 
را نشان می‌دهد. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: ما به او توصیه می کنیم 
که کنوانسیون لاهه و اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری رم را مطالعه کند، 
مگر اینکه بخواهد به عنوان جنایتکار جنگی به نتانیاهو بپیوندد. سخنان 
عراقچی، علاوه بر روشن سازی موضع رسمی ایران، ضربه‌ای به تلاش‌ها 
برای وارونه نمایی واقعیت و القای ضعف از سوی تهران بود و نشان داد 
که ایران همچنان بر اصول خود در دفاع از منافع ملی و مقابله با تجاوز 

ایستادگی می کند.
علاوه بر آن، محسن رضایی، فرمانده سابق سپاه پاسداران اخیرا در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس درباره سناریوی پایان جنگ نوشت: 
پایان این جنگ در هر نقطه‌ای، موازنه قدرت در منطقه و نظام بین‌الملل 
را به نفع ایران اسلامی تغییر خواهد داد. در انتخابات پیش‌روی آمریکا نیز 

نقش تعیین کننده ای خواهد داشت و  سرنوشت کارتر را تکرار خواهد کرد.
از سوی دیگر اقدام مقتدرانه ایران در بستن تنگه هرمز هم آینده جنگ برای 
کسیوس به  ترامپ را مبهم تر از قبل کرده است به طوری که وبگاه خبری آ
گاه گزارش داده که ترامپ امیدوار است بتواند ائتلافی  نقل از چهار منبع آ
از کشورها را برای بازگشایی تنگه هرمز تشکیل دهد و بتواند این خبر را 
اعلام کند. از سوی دیگر ترامپ در تازه‌ترین پیام خود برای جنگ علیه ایران 
به کشورهای ناتو درخواست داده بود. او گفت: همیشه آماده کمک به 
کشورهای ناتو بودیم و مهم است اکنون هر کشوری از آنها برای کمک به 

ما پیش قدم شود.
همچنین اخیرا نشریه »میدل ایست مانیتور« در مقاله‌ای به بررسی 
پیامدهای راهبردی و اقتصادی بستن تنگه هرمز توسط ایران در جریان 
جنگ جاری با ایالات متحده پرداخته است. این مقاله اشاره کرده است 
که وضعیت کنونی بازتابی از راهبرد »فرسایش وجودی« است؛ راهبردی 
که ایران از طریق آن تلاش می کند با وارد کردن فشار بر بازارهای جهانی، 
روایت دولت آمریکا از این جنگ را به چالش بکشد. بر اساس این مقاله، کاخ 
سفید تلاش کرده است کارزار نظامی خود علیه ایران را از طریق نشست های 
خبری و بیانیه های عمومی به عنوان موفقیتی بزرگ جلوه دهد. با این 
حال، اقدامات ایران در عمل شوک های قابل توجهی در بازارهای جهانی 

ایجاد کرده است.

ضرر و زیان های هنگفت به نظام سرمایه داری غرب
اما محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات در مجلس، در 
یادداشتی ضمن تشریح آینده جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران نوشت: نظامات سیاسی و نظامی دنیای غرب و به ویژه آمریکا 
براساس منافع طبقه سرمایه‌دار تنظیم می شود. اتفاقات دو هفته اخیر 
موجب افزایش بی حد و حصر قیمت انرژی، افت چند هزار میلیاردی ارزش 
بازارهای مالی، اختلال جدی در حمل‌ونقل بین‌المللی و کاهش تولید و 
بعضا تعطیلی بخش قابل توجهی از شرکت ها و بنگاه های بزرگ اقتصادی 
شده است. تداوم این امر موجب وارد آمدن ضرر و زیان های هنگفت به 
نظام سرمایه‌داری غرب و به تبع آن، سرمایه‌داران عرب حاشیه خلیج 
فارس خواهد بود. بر این اساس بیش از میانجی های سیاسی، این طبقه 
پرنفوذ سرمایه‌داران آمریکایی، غربی و عربی هستند که برای خاتمه جنگ 

به ترامپ فشار می آورند.

دو فرض محتمل از آینده ترامپ
زنگنه در ادامه این یادداشت تصریح کرد: واقعیت شخصیت ترامپ این 
است که باید در هر درگیری و جنگی به عنوان پیروز از آن خارج شود. او بدش 
نمی‌آید تا همچون سایر درگیری های یک سال گذشته، با صدور بیانیه‌ای، 
خود را پیروز جنگ معرفی کرده و آتش بس را اعلام کند. منتها این بار ایران 
زیر بار این گونه آتش بس نخواهد رفت و مواضع و عملکرد مقامات عالی و 
نظامی ایران حاکی از عدم قبول چنین آتش بسی است. حال سوال این است 
که پس چه می شود؟ دو فرض محتمل است؛ فرض اول آنکه ترامپ با فشار 
سرمایه‌داران و نیز مقامات کشورها تن به آتش بسی بدهد که نظر ایران را 
تامین کند یعنی قبول پیش شرط های ایران از جمله جمع‌آوری پایگاه های 
آمریکا در منطقه، پرداخت غرامت، تضمینی در حد قطعنامه شورای امنیت 
برای محکومیت تجاوز و عدم تکرار مجدد جنگ، خروج اسرائیل از غزه و کرانه 
باختری و بازسازی آنها و عدم حمله به جنوب لبنان و مواردی از این قبیل؛ 

این فرض با روحیات ترامپ کمی دور از ذهن است هر چند نامحتمل نیست.

حذف فیزیکی ترامپ!
این نماینده مجلس ادامه داد: فرض دوم؛ حذف فیزیکی ترامپ توسط 
خود آمریکایی ها و به طور خاص شبکه پرنفوذ سرمایه‌داری با حمایت 
شیخ نشینان عرب است! این فرض به هیچ عنوان دور از ذهن نیست. حذف 
چهره های سیاسی و حتی ترور رئیس جمهور آمریکا توسط شبکه های 
مافیایی قدرت، امر باسابقه‌ای است منتها ممکن است با استفاده از 
گروه های افراطی بنیادگرا به گونه‌ای طراحی کنند که ترور را به گردن ایشان 
و به نوعی اسلام گراهای طرفدار ایران بیندازند؛ موضوعی که دبیر شورای 
عالی امنیت ملی چندی قبل به آن اشاره کرد. با این اقدام یعنی ترور ترامپ، 
عملا تب انتقام در ایران نیز تا حدودی التیام می بخشد و غرب با اتخاذ 
چهره‌ای صلح‌طلب، چه بسا بخشی از خواسته های ایران را نیز پذیرفته و عملا 

جنگ خاتمه یابد. بنابراین باید منتظر روزهای آینده بود.

جنگ اراده‌ها
‌آنچه امروز در صحنه تقابل ایران با آمریکا و اسرائیل می گذرد، نه یک جنگ 
کلاسیک با خطوط مقدم مشخص، بلکه نبردی نامتقارن و چندلایه است. 
در این نبرد، شاخص های سنتی قدرت مانند شمار حملات یا وسعت 
جغرافیایی درگیری ها، کارایی گذشته را ندارند. آنچه اهمیت دارد، »اراده 
ملی«، »توانایی ادامه‌دهی« و »بازتعریف معادله به نفع خود« است. ایران 
با وجود آسیب ها، نه تنها از پای ننشسته، بلکه دایره عملیات های خود را 
گسترش داده، دقت نقطه‌زنی را افزایش داده و به زیرساخت های حساس 
دشمن در عمق سرزمین‌های اشغالی ضربه می‌زند. در مقابل، ائتلاف 
مهاجم، گرفتار بن بستی شده که هر روز بر عمق آن افزوده می شود. این، 
شاید مهم‌ترین درس روزهای اخیر باشد؛ در هندسه جدید قدرت، توانایی 
»ادامه‌دادن« و »ابتکار عمل داشتن«، مهم تر از ثبت تک تک ضربات است و در 

این هندسه، ایران دست بالا را دارد. همچنین  بسیاری از تحلیلگران معتقدند 
که ترامپ در باتلاق اقتصادی ناشی از این جنگ گرفتار شده و یافتن راهی برای 
خروج از آن، حتی با توسل به مذاکره یا عقب نشینی، بدون تحمل هزینه های 
سنگین سیاسی و اعتباری، تقریبا غیرممکن به نظر می‌رسد. در مجموع، 
جنگی که ترامپ آغازگر آن بود، به یک باتلاق دفاعی و اقتصادی تبدیل شده 
که نه تنها توانایی های آمریکا را تحلیل برده، بلکه موقعیت سیاسی و اعتبار 

او را نیز به شدت خدشه دار کرده است.

گزارش »آگاه« درباره آینده رییس‌جمهور رژیم آمریکا در مواجهه نظامی با ایران را بخوانید

ترامپ در باتلاق تنگه و ترور
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بررسی مواضع و عملکرد علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی  که پس از عمری مجاهدت توسط عمال آمریکایی_صهیونیستی به شهادت رسید

هــنر بـــنده خــدا

ئین تشییع پیکرهای مطهر شهیدان علی و مرتضی لاریجانی،  آ
سردار سلیمانی فرمانده سازمان بسیج مستضعفین و ۸۴ شهید 
ناوشکن دنا که در حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به شهادت رسیدند، روز گذشته در میان حزن و اندوه عزاداران 
در میدان انقلاب تهران برگزار و پیکرهای مطهر این شهدا در 
میان خیل عظیم جمعیت روزه‌دار که عازم انقلاب شده بود، بر 
شانه های عزاداران شهیدپرور و خانواده ناوشکنان دنا تا معراج 

شهدا بدرقه شد.
مردم با در دست داشتن پرچم هایی به رنگ سبز و سفید و 
تصاویری از دکتر لاریجانی در دست، به سمت محل تشییع 
می‌روند، چهره ها مملو از غم و اندوه است، گویی که فقدان او 
فقط به خانواده‌اش تعلق نداشت، بلکه به تمام جامعه‌ای تعلق 

داشت که این مرد به نمایندگی از آن خدمت کرده بود.
مردم با سر دادن شعارهای الله اکبر، مرگ بر آمریکا، پیکر پاک 
شهیدان لاریجانی، سردار سلیمانی و دریادلان شهدای ناو 
دنا را به سمت خانه ابدی بدرقه کردند. خیل عظیم جمعیت 
سوگوار با متبرک کردن شال ها و دستمال های خود با تابوت 

این عزیزان نشان می‌دهند که همیشه قدردان این قهرمانان 
هستند. مردم یک‌صدا فریاد می‌زدند »تا انتها ایستاده‌ایم!« این 
شعار، نشان‌دهنده عزمی راسخ است که به وضوح در چهره ها و 

همچنین در حرکات آنها نمایان بود.
ناوگروه آموزشی دنا در روزهای پایانی بهمن به دعوت نیروی 
حضور   ۲۰۲۶ میلان  صلح  رزمایش  در  هندوستان  دریایی 
شکوهمندی داشت. این ناو در مسیر بازگشت از هندوستان 
در فاصله ۲ هزار مایلی از آبهای سرزمینی ایران، هدف حمله 
ناجوانمردانه زیردریایی ارتش تروریستی ایالات متحده قرار گرفت. 
در اثر این حمله وحشیانه، ۸۴ نفر به شهادت رسیده و ۲۰ نفر از 

شهدای ناو دنا، جاویدالاثر شدند.
آنچه در میدان انقلاب تهران رقم خورد گواه آن است که این ملت 
هیچگاه از انقلاب، نظام و رهبرشان نمی گذرند. حال دشمن به 
خیال خامش به ترور روی می‌آورد و مسئولان، مردم و کودکان 
را شهید می کند. این شهادت ها فقط درخت انقلاب را تنومندتر 
می کند. بالاخره این روزها خواهد گذشت و باز همگان خواهند 
دید ایران قدرتمند چگونه بر دشمن غلبه خواهد کرد. این مردم، 

مردم روزهای سخت و دشوار هستند. آنها ما را از چه می ترسانند. 
مشکل دشمن آمریکایی ـ صهونی این است، به رغم سلاح های 
پیشرفته‌ای که در اختیار دارند تاریخ ایران را نمی خوانند یا تمایلی 
ندارند با واقعیت های این مرز و بوم رو به رو شوند. زمانی که صدام 
حسین به ایران تجاوز کرد، دست های ایران خالی بود و رژیم بعث 
با حمایت های غرب و آمریکا دورخیز برداشته بود تا ظرف یک هفته 
خود را به میدان آزادی تهران برساند یا منافقین پس از ورود امام 
به کشور، ترورهای متعددی را انجام دادند؛ از شهروند عادی 
گرفته تا مسئولان ارشد کشور! هدف این بود که خیمه نوپای 
انقلاب پایین آید، چه شد؟ دیکتاتور عراق به طناب دار آویخته 
شد، منافقین در نکبت زیست می کنند و به عبارتی مرده تشکیلاتی 
محسوب می شوند اما ایران اسلامی 47 ساله شد. لاریجانی و 
سردار سلیمانی از مسئولان صاحب نام و کلیدی شناخته می شدند 
اما مگر از امام شهیدمان بالاتر بودند؟ زمانی که حضرت آقا شهید 
شد آیا کشور و نظام از هم پاشید؟ خیر، به دلیل آنکه نظام جمهوری 
اسلامی ایران به افراد وابسته نیست و همواره افراد توانمند 

دیگری جایگزین می شوند و مسیر ادامه پیدا می کند.

مردم باردیگر در یک تجمع حماسی از انقلاب دفاع کردند

برگزاری تشییع شهدای ناوشکن دنا و شهیدان لاریجانی و سلیمانی

سردار کرمی، فرمانده نیروی زمینی سپاه:
طعم تلخ شکست سنگین و تمام کننده را به متجاوزان می چشانیم
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وََمِِنْْهُُم مَّّن یََنتََظِِرُُ وََمََا بََدَّّلُ
شهید علی اردشیر لاریجانی، فیلسوفی سیاستمدار، یار امین رهبر شهید 
انقلاب اسلامی و خادم مردم بود که عمر پربرکت خویش را در مسیر صیانت 
از استقلال و پیشرفت ایران اسلامی صرف کرد؛ نقش‌آفرینی مؤثر او در 
مسئولیت های متعدد مرتبط با امنیت و منافع ملی ایران و اثرگذاری مستمر 
در عرصه های فرهنگی، فکری و سیاسی به‌ویژه در تقویت انسجام ملی، نام 

او را برای همیشه در تاریخ ایران ثبت خواهد کرد.

او، یکی از شاگردان مکتب امام خمینی)ره( بود که با پیروزی انقلاب مردم ایران در 
بهمن ۱۳۵۷ در مسئولیت های مختلف همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
ریاست صدا و سیما، ریاست مجلس شورای اسلامی، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سرپرستی تیم مذاکره کننده هسته‌ای انجام وظیفه کرد و سرانجام ۲۶ 

اسفندماه از سوی صهیونیست های اشغالگر به شهادت رسید.
شعام در بخشی از پیام خود به مناسبت شهادت علی لاریجانی آورده است: »ارواح 
طیبه‌ شهدا، روح مطهر عبد صالح خدا، شهید دکتر علی لاریجانی را در آغوش گرفتند 
و ایشان پس از عمری مجاهدت در راه اعتلای ایران و انقلاب اسلامی، سرانجام به 
آرزوی دیرینه خود رسید، دعوت حق را لبیک گفت و با افتخار در سنگر خدمت به 
فیض گوارای شهادت نائل آمد؛ و به امام شهیدان رمضان، امیر مومنان علی علیه 
السلام، و قافله سالار شهادت و جهاد با آمریکا و اسرائیل، حضرت آیت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای، معلم شهید خود، حضرت استاد آیت‌الله مطهری و یاران شهیدش سید 

حسن نصرالله و حاج قاسم سلیمانی پیوست.
ایشان تا آخرین لحظات عمر با سعادتش در پی اعتلای کلمه الله و پیگیر سربلندی و 
توسعه ایران عزیز بود و همواره مردم و مسئولان را به انسجام و وحدت در مقابل 
دشمن خونخوار دعوت و توصیه می کرد و نهایتا هم در سحرگاه ماه مبارک رمضان 
به همراه فرزند مومنش مرتضی و نیز معاون امنیت دبیرخانه شورای عالی امنیت 

ملی علیرضا بیات و جمعی از محافظان غیور، به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.«
بی تردید، این گونه اقدامات تروریستی نه تنها خللی در اراده آهنین ملت ایران 
برای دفاع از امنیت و منافع ملی ایجاد نخواهد کرد، بلکه انسجام ملی، عزم راسخ 
و ایستادگی ملت و مسئولان جمهوری اسلامی ایران را در دفاع از کیان کشور، 
دوچندان خواهد ساخت و خون پاک این شهید والامقام، همچون دیگر شهدای راه 
عزت و استقلال ایران، ضامن پویایی، اقتدار و استمرار مسیر پرافتخار این ملت خواهد 
بود. وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای هشدار داد: بی تفاوتی در برابر اعتیاد بیمارگونه 
باند غاصب حاکم بر فلسطین اشغالی به آدم کشی، تروریسم، نسل کشی و جنایات 
شنیع، جهان و تمدن انسانی را به سمت لبه پرتگاه بی‌اخلاقی و هرج و مرج هنجاری 
خواهد کشاند که پیامدهای آن متوجه همه کشورها و تک‌تک انسان ها خواهد شد.

اما به راستی لاریجانی چه می گفت که مغضوب دشمن شد و در نهایت به ترور و 
شهادت او روی آوردند؟ برای پاسخ به سوال مطرح شده ابتدا باید تقویم جنگ 
۱۲ روزه را ورق زد. او در آن مقطع هنوز ردای دبیری شورای عالی امنیت ملی را برتن 
نکرده بود، اما با بصیرت وارد صحنه شد و مردم را در جریان برنامه ها و توطئه های 
دشمن قرار می‌داد، در همان دوره در گفت‌وگویی تلویزیونی گفته بود: »با تماس 
تلفنی موساد تهدید شدم، اما پاسخی که برازنده آنها بود را دادم.« صهیونیست ها 
از لاریجانی که پس از خروج از مجلس مسئولیت اجرایی برعهده نداشت هم هراس 
داشتند و می‌دانستند حضور او در نظام اسلامی باعث می شود برنامه های شان با 
بن بست مواجه شود، از این رو وی را تهدید می کردند. تهدیدات هیچ اثری نداشت 
و وی با قوت نظرات و دیدگاه هایش را با جامعه ایرانی در میان می گذاشت و دلایلی 
که منجر به عقب نشینی آمریکایی ها و صهیونیست‌ها در جنگ خردادماه شد را 
تشریح می کرد. همین بصیرت بهنگام، دلیل محکم و قانع کننده‌ای بود که شخص 
دوم کشور را متقاعد کرد برای او حکم دبیری شعام را صادر کند. هرچند حضورش در 
این جایگاه کوتاه مدت بود اما کارنامه‌ای ارزنده از خود به جا گذاشت. حقیقتا دبیر 
شهید شورای عالی امنیت ملی با مواضع و توئیت‌های شجاعانه خود متجاوزان 
را رسوا کرد و ثابت کرد »هیچ« در چنته ندارند وگرنه به ترور کودکان مظلوم و 

دانش آموزان مینابی روی نمی آوردند. 

لاریجانی دشمن را رسوا کرد
آنچه پیش رو دارید مواضع دبیر شهید شعام در جنگ رمضان است:

۲۵ اسفند: در نامه‌ای خطاب به مسلمانان و دولت‌های مسلمان نوشت: برخی 
کشورها پا را فراتر گذاشته و گفتند چون ایران پایگاه های آمریکا و منافع آمریکا و 
اسرائیل را در آن کشورها هدف قرار داده، پس ایران دشمن ماست! آیا ایران باید 
دست روی دست بگذارد که از پایگاه های آمریکا در کشورهای شما به ایران حمله 
شود؟ بهانه تراشی می کنند؛ در یک طرف نبرد امروز آمریکا و اسرائیل هستند و در یک 

طرف ایران مسلمان و نیروهای مقاومت. شما در کدام طرف قرار دارید؟
۲۴ اسفند: طی مطلبی در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی نوشت: شنیده‌ام 
باقیمانده تیم اپستین طراحی توطئه‌ای را کرده‌اند که ماجرایی نظیر ۱۱ سپتامبر خلق 
کنند و ایران را متهم سازند. ایران اصولا با چنین برنامه های تروریستی مخالف است 

و جنگی با ملت آمریکا ندارد.

۲۲ اسفند: دبیر شهید شورای عالی امنیت ملی در حاشیه روز قدس که تصاویر حضور 
او بازتاب گسترده‌ای در رسانه های برون‌مرزی به خصوص شبکه های صهیونیستی 
داشت در گفت‌وگویی تاکید کرد: عقل ترامپ نمی‌رسد و نمی‌داند که ملت ایران 
ملتی رشید و قوی و با اراده هستند، هرچه او بیشتر فشار بیاورد، اراده ملت ایران 

قوی تر خواهد شد.
۲۱ اسفند: لاریجانی شهید در شبکه ایکس خطاب به دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا تصریح کرد: رهای تان نمی کنیم تا خطای خود را بپذیرید و 
تاوان آن را بدهید. یاوه گویی های ترامپ علیه ایران ادامه داشت؛ دبیر شعام در 
پیامی در شبکه ایکس خطاب به رئیس جمهور آمریکا درباره تهدیداتش مبنی 
بر از بین بردن برق ایران، آورد: اگر این کار را بکند ظرف نیم ساعت کل منطقه دچار 
خاموشی می شود و تاریکی برای شکار نظامیان فراری آمریکا در منطقه فرصت 

خوبی را فراهم می کند.
۱۶ اسفند: وی در گفت‌وگوی تلویزیونی با تاکید بر اینکه آمریکا در این جنگ به پایان 
خط رسیده است، گفت: درست است که در این قضایا مردم ما مظلوم واقع شده‌اند 
اما از خود رشادت نشان دادند. ما کاستی در آذوقه نداشتیم، در تامین مایحتاج 
مردم کمبودی نبود، البته لطمات اقتصادی خوردیم اما دشمن به نتیجه نرسید. 
امروز آمریکایی ها باید بدانند که آنها را رها نخواهیم کرد، آمریکایی ها داغی بر دل 

مردم ما گذاشتند که آنها را رها نمی کنیم.
۱۴ اسفند: متجاوزان مدعی می‌شدند بنا دارند حمله زمینی به کشورمان را در 
دستور کار قرار دهند تا بدین وسلیه التهاب بین مردم ایجاد کنند و با این اقدام، 
اختلاف بین مردم و حاکمیت شکل گیرد، درحالی که نمی‌دانند ما منتظریم تا از 
آنها استقبال کنیم. موضوعی که علی لاریجانی به مقامات آمریکایی گفته بود و 
در حساب کاربری‌اش در ایکس نوشت: برخی از مسئولان آمریکایی‌ گفته‌اند که 
قصد ورود زمینی به ایران را دارند. فرزندان سلحشور امام خمینی و امام خامنه‌ای 
منتظرتان هستند تا آن مسئولان نابکار آمریکایی را با چند هزار کشته و اسیر رسوا 

کنند.
۱۳ اسفند: شهید عزیز در پیامی آورده بود: »آقای ترامپ با دلقک بازی های نتانیاهو 
ملت آمریکا را وارد جنگی ناجوانمردانه با ایران کرد. حالا حساب و کتاب کند که آیا 
با بیش از ۵۰۰ کشته نیروهای آمریکایی )در این چند روز( باز هم اول آمریکاست یا 
اول اسرائیل؟ ماجرا ادامه دارد. شهادت امام خامنه‌ای تاوان سنگینی برای تان 

دارد. ان شاءالله.«
۱۱ اسفند: دشمن براین باور بود ظرف یک هفته به ایران خواهد آمد و به صورت 

رسمی پروژه تجزیه را کلید می زند.
مسئولی که مردانه ایستاد و تو دهن متجاوزان زد، علی لاریجانی بود. او در پیامی 
در فضای مجازی آمادگی ایران برای یک تهاجم بلند مدت را اعلام و تاکید کرد: ایران 

برای یک جنگ طولانی مدت آماده است، برخلاف آمادگی آمریکا.
آنچه مرور شد گوشه‌ای از مواضع انقلابی و محکم شهید لاریجانی در شرایط 
حساس جمهوری اسلامی ایران بود. هرچند ما در جنگ به سر می‌بریم اما هیچگاه 
منفعل ظاهر نشده‌ایم و با دست پُُر در دو میدان )خیابان از سوی مردم و نبرد با 
دشمن توسط نیروهای مسلح( ایفای نقش می کنیم. در این میان نباید دیدگاه های 
مسئولان کشوری را کم اهمیت تلقی کرد. شهید لاریجانی با مواضع کوبنده خود، 
دشمن را حسابی خشمگین می کرد به دلیل آنکه حرفش برگرفته از گفتمان امامین 

انقلاب و مردم بود. پس در فهرست ترور قرار گرفت. 

کریستین امانپور، روزنامه نگار قدیمی و با سابقه آمریکایی در این باره به نقل از یک 
منبع آمریکایی می گوید: »لاریجانی زمانی هدف قرار گرفت که حاضر به خیانت به 
جمهوری اسلامی نشد؛ در حملات لفظی شدید علیه آمریکا و اسرائیل در صف اول 
قرار گرفت و نقش کلیدی در طراحی اقدامات نظامی سپاه پاسداران داشت. همین 
موارد منجر شد تا صهیونیست ها وی را حذف کنند.« او رفت اما قطعا و حتما راه 
مبارزه با دشمن متجاوز استمرار خواهد داشت و هم مسئولان کشوری و لشکری 
و هم مردم همیشه در صحنه تکثیری از لاریجانی خواهند شد و دشمن را بیچاره 

و عاجز می کنند!
نام لاریجانی عزیز به ایران گره خورده است، همه تلاش‌های خود را وقف دور کردن 
سایه جنگ از ایران کرد، اما زمانی که جنگ تحمیلی ائتلاف آمریکایی - صهیونی آغاز 
شد، مردانه به نام ایران و برای ایران ایستاد. نقش محوری او در روزهای جنگ، چهره 

واقعی و وطن پرستانه او را به دوست و دشمن عیان کرد. نام و یادش گرامی باد. 

 پیام شخصیت ها در پی شهادت علی لاریجانی
بلافاصله پس از اعلام خبر شهادت دبیر شورای عالی امنیت ملی، سران قوای 
سه گانه و فرماندهان نظامی در پیام های جداگانه‌ای خونخواهی دبیر شورای 
امنیت ملی را امری ضروری دانسته و بر وعده نصرت و پیروزی الهی در برابر دشمنان 

تاکید کردند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نوشت: فقدان لاریجانی عزیز تلخ و ناگوار است 
ولی پایمردی مردم غیور ایران و دست یافتن به پیروزی نهایی، کام جنایتکاران 

صهیونیستی را تلخ تر خواهد کرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: یقینا مجاهدت ها 
و رشادت های این سرباز جان برکف رهبر انقلاب و ملت بزرگ ایران همواره در 
خاطره جمعی ما خواهد ماند و تاریخ صبوری و ولایت مداری او را ثبت خواهد کرد 
و نسل های آینده مردی را به خاطر می‌آورند که تمام طول حیات خویش را در دفاع 

از انقلاب اسلامی و ایران عزیز سپری کرد.
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه گفت: یقین داریم که نیروهای 
مسلح جان‌ برکف ایران اسلامی با پشتوانه‌ حمایت‌های مردمی که امروز در سرتاسر 
کشور شاهد آن هستیم، انتقام خون مطهر این شهید عزیز و سایر شهدای والامقام 
ایران اسلامی را از شقی‌ترین اشقیاء، آمریکای جنایت‌پیشه و رژیم متوحش 

صهیونی خواهند گرفت.
آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید تاکید کرد: فقدان شخصیتی ممتاز 
همانند این شهید عزیز برای جامعه ما خسرانی عظیم است. او دیانت و سیاست، 

عقل و علم و عمل را در خود جمع کرده بود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در پیام خود آورده است: شهادت جناب 
آقای دکتر علی لاریجانی موجب اندوه عمیق و تأثر فراوان گردید. بی تردید، فقدان 
این چهره اثرگذار، ضایعه‌ای سنگین برای کشور است، اما خون پاک وی همچون 
دیگر شهدای والامقام، موتور محرک تداوم راه مقاومت و تقویت کننده عزم ملی در 

برابر جبهه استکبار خواهد بود.
آیت صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی نوشت: 
یکی از درخشان‌ترین اوراق دفتر زندگانی آن برادر عزیز، نجابت، تقوای سیاسی و 
ولایت پذیری ایشان بود. در مسند ریاست مجلس شورای اسلامی، با درایت، حکمت 
و نگاهی عمیقاً ملی، در ادوار مختلف لنگرگاهی مطمئن برای قوه مقننه بود و با 

مدیریت عقلانی و ایجاد هم‌افزایی میان قوای کشور، نقشی بی بدیل در تقنین و 
گره گشایی از بحران های کشور ایفا کرد.

علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل مقام رهبری در پیامی آورده است: او فردی 
انقلابی، با بینشی عمیق و با بصیرت در خط امام و قائد شهیدمان بود. در پذیرش 
مسئولیت اشتیاقی نداشت اما پس از قبول آن، مصمم در انجام آن و برای رضای 
پروردگار قدم برمیداشت. کارنامه درخشان مدیریت آن بنده مظلوم خدا در دوران 
تصدی طولانی وی در ریاست مجلس، سازمان صدا و‌ سیما، وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و دبیری شورای عالی امنیت ملی گواهی این عرض است.
سیدحسن خمینی گفت: فقدان لاریجانی عزیز اگرچه‌ همه را بعد از شهادت قائد 
شهیدمان داغدار کرد، ولی عزم ما را در رسیدن به پیروزی نهایی بیشتر خواهد کرد.

حسن روحانی، رئیس جمهور اسبق ایران گفت: دکتر علی لاریجانی، بی تردید از 
رجال سیاسی - مذهبی کشور و از چهره های درخشان خدمت به ایران و اسلام 
بود. از دست دادن چنین شخصیت هایی در این شرایط حساس مصیبتی جانکاه 
است، گرچه همزمان حذف این عزیزان روحیه ایثار و فداکاری مردم عزیز کشورمان 

را مضاعف می کند.
در پیام اسحاق جهانگیری آمده است: دکتر علی لاریجانی، با سابقه و تجربه گسترده 
تصدی مسئولیت در حوزه های حساس و گوناگون، نقشی تعیین کننده و کلیدی 
در دفاع از دیپلماسی و امنیت ملی کشور داشت و بی مهری ها موجب عافیت‌گزینی 

و بی تفاوتی او که از ذخائر مدیریتی و ملی نظام بود، نگردید.
محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر انقلاب: آن شهید سرافراز، عمر پربرکت خود را 
در راه خدمت به اسلام، انقلاب و ملت ایران سپری کرد و در عرصه‌های گوناگون، 
با درایت، هوشمندی، رشادت و استقامت، سدّّی در برابر دشمنان قسم خورده‌ 

این ملت بود.
اسکندر مومنی، وزیر کشور در پیامی نوشت: شهید علی لاریجانی پس از عمری 
مجاهدت خالصانه و صادقانه در مسیر اعتلای نظام جمهوری اسلامی و سربلندی 
ایران، مزد ایثار و وفاداری خود را از درگاه احدیت گرفت و تا آخرین نفس در سنگر 
دفاع از ملت ایران، ارزش های انقلاب و امنیت کشور ایستادگی کرد و سرانجام به 

فیض عظیم شهادت دست یافت.

انتقام بازدارنده ایران

مسعود اسداللهی
گاه مسائل منطقه آ

بررسی میدانی نشان می‌دهد که افکار عمومی در ایران خواهان ادامه 
جنگ و مقاومت تا زمانی است که یک نتیجه مقتضی و قطعی به دست 
آید. حضور باشکوه مردم در روز جمعه به صراحت پیامی را منتقل 
کرد و آن، خواسته مردم برای »انتقام« است؛ اما نه انتقامی صرفاً 
احساسی، بلکه انتقامی که بازدارنده باشد. انتقامی که باعث شود 
آمریکا و اسرائیل دیگر جرأت نکنند هر زمان که دل شان خواست، این 
نوع جنایت ها را تکرار کنند. بنابراین، از نظر افکار عمومی، مسئولان باید 
مرتب این پیام را با شیوه های مختلف تکرار کنند که ما خودمان را برای 
یک جنگ بلندمدت آماده کرده‌ایم و به این اصطلاح باور داریم که »هرچه 

بخواهد بشود، بشود؛ ولی ما باید به آن هدف برسیم.«
از سوی دیگر ما مشاهده کردیم در همین مدت، دشمنان ترورهایی در 
کشور ما انجام دادند. این موضوع نشان می‌دهد که آنها زیرساخت های 
خود را برای ادامه کارهای خرابکارانه و تروریستی حفظ کرده‌اند بنابراین، 
ما باید تعریف دقیقی از آتش بس به کشورهایی که می خواهند واسطه 
شوند، ارائه دهیم و مرزهای خود را مشخص کنیم. آمریکا و اسرائیل 
باید مجبور شوند خسارات را بپردازند. این خسارات دو نوع است: اول 
خسارات مالی که شامل تأسیسات، نقاط نظامی و غیرنظامی، جاده ها، 
پل ها و بیمارستان هایی است که بمباران شده‌اند. تمام این موارد باید 
همین‌الان دقیقاً محاسبه شود. کارشناسان ما باید لحظه به لحظه 
خسارات را مستند کنند تا اگر قرار شد مذاکره‌ای در خصوص آتش بس 
مطرح شود، ما یک لیست دقیق از اماکن مورد حمله، مستند با عکس 

و تصاویر بسیار واضح داشته باشیم و ارائه دهیم.
نوع دوم خسارات، خسارات جانی است. به این معنا که آنها باید 
پرواز  را در  پاسخگوی خون شهدا باشند. ما تجربه این موضوع 
هواپیمای اوکراینی و شهادت ۱۷۶ مسافر توسط آمریکایی ها داریم که 
البته بعد از چند سال کار دیپلماتیک، توانستیم خسارات را دریافت کنیم. 
این تجربه نشان می‌دهد که پیگیری مستمر و مستندسازی دقیق، کلید 

وصول حقوق ملت است.
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در روز نوزدهم نبرد رمضان، ضرباتی کاری بر پیکره متجاوزین وارد شد

شب سخت صهیونیست ها

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه:
شهید لاریجانی نماد اعتدال، عقلانیت و ژرف‌اندیشی راهبردی بود

و  صهیونی  کفار  با  اسلامی  ایران  مقدس  نبرد  نوزدهم  روز 
آمریکایی، روز غرور و شگفتی سپاه اسلام بود؛ در این روز ضربات 
بسیار مهلکی بر پیکره‌ اشقیا فرود آمد؛ از تل‌آویو تا پایگاه های 
رژیم شیطانی آمریکا در سراسر غرب آسیا، در روز نوزدهم زیر 

ضربه رزمندگان ایران اسلامی قرار گرفت.

پایگاه های آمریکا و تجمع نظامیان صهیونیست شخم 
زده شدند

روابط عمومی سپاه اعلام کرد سلسله عملیات های قدرتمند نیروهای 
مسلح در روز چهارشنبه با موج ۶۲ عملیات وعده صادق۴ با رمز مبارک 
یا علی بن موسی الرضا )علیه‌السلام( و با تقدیم به شهدایی که بر 
دستان ملت قدرشناس ایران در حال تشییع بودند، باهدف گیری همه 
پایگاه های آمریکا در منطقه و نقاط تجمع نظامیان و مراکز پشتیبانی رزم 
صهیونیست ها با موشک های قدر چند کلاهکه، خیبرشکن، عماد و حاج 
قاسم تکمیل شد. در موج ۶۲، مراکزی در عکا، حیفا، تلاویو، بئرالسبع، 
پس از فروپاشی سامانه های پدافندی فوق پیشرفته رژیم صهیونیستی 
و آمریکای جنایتکار بدون روشن شدن آژیرهای اخطار با موشک های 
قدرتمند منهدم شدند. تمام پایگاه های آمریکایی در منطقه برای سومین 
فره، 

َ
رج، العُُدید، العُُدََیری، الظَ

َ
بار متوالی در علی السالم، ویکتوریا، الخَ

الازرق، ناوگان پنجم دریایی و عریفجان با موشک های قدرتمند و چند 
کلاهکه و پهپادهای دقیق انهدامی شخم زده شدند. حضور پرشکوه و 
حیرت انگیز ملت ایران در عرصه های اجتماعی و عمومی به ویژه در شب 
چهارشنبه پایانی سال دشمنان را عصبانی، مستاصل و دیوانه ساخته 
است و دشمن در یک مثلث انسجام ملی ایرانیان، قدرت عظیم موشکی و 
پهپادی و حمایت افکار عمومی جهان از ایرانیان زندانی و اسیر شده است.
ترور کور تعدادی از بسیجیان خللی بر دریای عظیم و میلیونی بسیجیان 
وارد نمی کند و اراده ها بر ادامه مسیر جنگ تا پیروزی و تسلیم دشمن 

بیشتر استوار می شود.

محل استقرار هواپیماهای سوخت‌رسان راهبردی ارتش 
صهیونی، آماج حملات پهپادی ارتش

روابط عمومی ارتش در اطلاعیه شماره ۳۳ اعلام کرد: از بامداد روز 
چهارشنبه و در انتقام خون پاک دلاورمردان ناوشکن دنا، شهید دکتر 
علی لاریجانی و سردار سرلشکر شهید غلامرضا سلیمانی، باموجی از 
حملات پهپادی، محل استقرار هواپیماهای سوخت‌رسان راهبردی 
ارتش رژیم صهیونی در  فرودگاه بن گوریون را مورد هدف قرار داد. ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در این اطلاعیه ضمن قدردانی از حضور گسترده 
و با صلابت مردم در مراسم وداع با شهیدان ناوشکن دنا، این حضور و 
همبستگی را رکن تعیین کننده تقویت روحیه رزم نیروهای مسلح عنوان 
و تاکید کرد:حملات انتقامی علیه دشمن آمریکایی صهیونی با تمام 
توان ادامه خواهد داشت. جنگنده های نیروی هوایی رژیم صهیونی و 
تانکرهای سوخت‌رسان در فرودگاه بن گوریون مستقر بوده و نقش 
اساسی در تجاوز مستقیم و پشتیبانی حملات هوایی علیه کشورمان و 

محور مقاومت ایفا می کند.

ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن با شلیک موشک ارتش از 
منطقه دور شد

اطلاعیه شماره ۳۲ ارتش جمهوری اسلامی ايران تصریح می‌دارد که 
نیروی دریایی ارتش در پاسخ به جنایات خبیثانه آمریکا، همزمان با برگزاری 
آیین وداع با ۸۴ شهید والامقام ناوشکن دنا و گرامیداشت یاد ۲۰ شهید 
جاویدالاثر این ناوشکن، با اجرای عملیات موشکی و شلیک موشک‌های 
قدرتمند ساحل به دریا، ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن را از منطقه دور کرد.

رسانه های صهیونیستی: سخت‌ترین شب تاریخ اسرائیل 
رقم خورد

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند: سه شنبه شب یکی از سخت‌ترین 
و بی سابقه‌ترین شب هایی بود که اسرائیل تاکنون تجربه کرده است. 
در این شب موشک های سپاه اسلام، جهنم واقعی را برای اشغالگران 

کودک کش رقم زد.

تل آویو همچنان می سوزد
روابط عمومی سپاه اعلام کرد: تل‌آویو، مرکز شرارت های رژیم وحشی 
با   4 صادق  وعده  عملیات  یک«  و  »شصت  موج  در  صهیونیستی 
موشک های »خرمشهر ۴« چند کلاهکه »قدر«، چندکلاهکه »عماد« و 
»خیبرشکن« با رمز »یا اباعبدالله الحسین علیه السلام« در انتقام خون 

تش باران شد.موشک های  شهید دکتر علی لاریجانی و همراهان وی، آ
خرمشهر 4  و قدر در این عملیات برق‌آسا و پرشدت، باتوجه به فروپاشی 
سامانه پدافند چندلایه و فوق پیشرفته رژیم صهیونیستی، بدون 
مزاحمت به بیش از 100 هدف نظامی و امنیتی در قلب سرزمین های 
اشغالی با موفقیت اصابت کردند.  بنابر اطلاعات میدانی پس از این 
تهاجم برق‌آسای هوافضای سپاه پاسداران، برق بخشی از تل‌آویو قطع و 
کنترل شرایط و امکان امدادرسانی توسط نیروهای داخلی سخت تر شده 
است. تلفات اولیه رژیم‌ صهیونیستی در این حمله بیش از 230 کشته و 

زخمی برآورد می شود.

موشک های ایران تل آویو را به خاموشی فرو برد
منابع خبری از قطعی گسترده برق و افزایش تعداد کشته ها در پی حملات 
موشکی ایران خبر دادند. منابع خبری رژیم صهیونیستی امروز چهارشنبه 
بعد از حملات موشکی ایران به سرزمین های اشغالی از قطعی گسترده 
برق و توقف فعالیت قطارهای مترو در تل‌آویو خبر دادند. بر اساس 
گزارش های منتشر شده، ایران چندین منطقه مهم تل‌آویو را هدف 
حملات موشکی خود قرار داد و موشک های ایران با عبور از سامانه 
پدافندی چند لایه به اهداف اصابت کرده و تخریب های گسترده‌ای بر 
جای گذاشتند. شبکه خبری الجزیره با پخش تصاویری از مرکز و شرق 
تل‌آویو، از اصابت موشک های ایران به مواضع رژیم صهیونیستی در 
منطقه »رمات‌گان« در تل‌آویو و تخریب‌ وسیع اماکن امنیتی و نظامی این 
رژیم بر اثر برخورد موشک های نسل جدید فوق سنگین با کلاهک های 
بارشی خبر داد.پایگاه های نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی در منطقه 
»حولون« در مرکز تل‌آویو نیز تحت حملات شدید موشکی خسارات، کشته 

و جراحت های گسترده‌ای در پی داشت.وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که در 24 ساعت گذشته 192 شهرک‌نشین صهیونیست در 
حملات موشکی ایران زخمی شده‌اند. این وزارتخانه افزود از زمان شروع 
جنگ 3727 شهرک نشین زخمی شده که 74 نفر از آنها همچنان تحت 

مداوا هستند.

سرخوردگی ترامپ در پی روی‌گردانی متحدان دیرینه
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که دیگر به ناتو برای 

بازکردن تنگه هرمز نیازی ندارد.
رئیس جمهور آمریکا در واکنش به اعلام ناتو مبنی بر عدم دخالت در تجاوز 
ایالات متحده به خاک ایران مدعی شد: ما دیگر به کمک برای بازکردن تنگه 
هرمز احتیاجی نداریم. وی افزود: ناتو اشتباه بسیار احمقانه‌ای انجام 
داد که به بازکردن تنگه هرمز کمکی نکرد. پیش از این امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه نیز اعلام کرده‌ بود که این کشور در طرح آمریکا برای 

آنچه بازکردن تنگه هرمز می‌خواند، شرکت نخواهد کرد.

۱۱۱ نفر وطن‌فروش  وزارت اطلاعات: چهار جاسوس و 
دستگیر شدند

وزارت اطلاعات اعلام کرد ۱۱۱ نفر از هسته‌های مترصد وطن‌فروشان 
سلطنت طلب در ۲۶ استان کشور شناسایی و دستگیر شدند. چهار 
جاسوس رژیم آمریکا و سرویس های نیابتی آن‌ نیز شناسایی و دستگیر 

شدند.

عراقچی: رهبر انقلاب در سلامت کامل بوده و اوضاع را 
تحت کنترل دارند

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با الجزیره بیان داشت: تا جایی که من 
اطلاع دارم در خصوص رهبر انقلاب تنها جراحات سطحی وجود داشته‌ 
و ایشان در سلامت کامل به سر می‌برند و اوضاع را تحت کنترل دارند. 
اینکه چه زمانی و چگونه با مردم صحبت کنند چه از طریق بیانیه یا حضور 
مستقیم و تصویری به تصمیم خودشان بستگی دارد اما اطلاعاتی که 
من دارم و از صحت آن مطمئن هستم این است که ایشان در سلامت 

کامل به سر می برند.

آیا فتوای شهید آیت‌الله خامنه‌ای درباره سلاح هسته‌ای 
با رهبری جدید هم پابرجاست یا ممکن است تغییر کند؟

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرد: 
دکترین هسته‌ای ایران همواره یک دکترین صلح‌آمیز بوده و ما همیشه 
تلاش کرده و همچنان هم تلاش می کنیم که از خود برای بهره مندی از 
انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای استفاده کنیم. فتوا به شخص صادرکننده آن 
بستگی دارد؛ من هنوز در موقعیتی نیستم که درباره دیدگاه فقهی یا 
سیاسی رهبر جدید در این موضوع قضاوت کنم. برداشت من این است که 
این دیدگاه تفاوت زیادی با سیاست های قبلی ما نخواهد داشت؛ اما باید 

منتظر بمانیم تا نظر ایشان به صورت مشخص اعلام شود.

حضور یا عدم حضور یک فرد، تاثیری بر ساختار سیاسی 
قدرتمند جمهوری اسلامی ندارد

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با الجزیره بیان داشت: من نمی‌دانم چرا 
آمریکایی ها و اسرائیلی ها هنوز این نکته را درک نکردند که جمهوری 
اسلامی ایران دارای یک ساختار سیاسی قدرتمند با نهادهای تصویب 
شده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است؛ حضور یا عدم حضور یک فرد 
تاثیری بر این ساختار ندارد. البته افراد تاثیرگذارند و هر کسی نقش خود را 
ایفا می کند؛ برخی بهتر، برخی ضعیف تر و برخی کمتر اما چیزی که اهمیت 
دارد این است که نظام سیاسی ایران یک ساختار بسیار مستحکم است. 
ما فردی مهمتر از رهبر نداشتیم و حتی زمانی که رهبر به شهادت رسید 
نظام به کار خودش ادامه داد و بلافاصله جایگزین تعیین شد؛ اگر فرد 
دیگری هم به شهادت برسد همین روند تکرار می شود؛ اگر حتی وزیر 
خارجه هم روزی هدف قرار بگیرد و شهید شود در نهایت فرد دیگری جای 

او را خواهد گرفت.

کنترل بر تنگه هرمز؛ برگ برنده نبرد نهایی
ری دالیو، تحلیل گر سیاسی آمریکایی پیرامون شرایط تنگه هرمز طی 
یادداشتی نوشت:شرایط پس از جنگ هیچ گاه به وضعیت پیش از ۲۸ 
فوریه بازنخواهد گشت. از نظر دالیو، نتیجه نهایی این جنگ نه با قیمت 
نفت و کالا، بلکه با مسئله حاکمیت بر تنگه هرمز تعیین می شود.بر 
اساس یک قاعده نانوشته در روابط بین‌الملل، کنترل آبراه‌های راهبردی 
جهان همواره در دست قدرت های برتر جهانی بوده است. جنگی که 
دونالد ترامپ آغاز کرد، سبب شد موضوع تنگه هرمز از یک تهدید بالقوه 
و غیرفعال به یک تهدید بالفعل و فعال تبدیل شود.اگر ایالات متحده 
این بار نتواند امنیت کشتیرانی در این تنگه را تضمین کند، سرنوشتی 
مشابه با امپراتوری بریتانیا پس از، از دست دادن کنترل کانال سوئز، یا 
پیشتر، امپراتوری هلند پس از زوال نفوذش در آبراه های جهانی را تجربه 
می کند؛ یعنی فروپاشی موقعیت ابرقدرتی.در صورتی که حاکمیت تنگه 
در دست ایران باقی بماند، این کشور به قدرتی تبدیل خواهد شد که قادر 
ثیر قرار دهد و  است هر زمان اراده کند، جریان اقتصاد جهانی را تحت تأ
این به منزله شکست کامل ایالات متحده خواهد بود، زیرا در چنین حالتی 
حتی توان دفاع از منافع متحدان خود را نیز از دست می‌دهد و اگر آمریکا 
بتواند کنترل و امنیت این تنگه را به‌دست آورد، به معنای پیروزی‌اش در 
این منازعه خواهد بود.از سوی دیگر، ایران بر شکاف های داخلی جامعه 
آمریکا و بی میلی عمومی آن کشور نسبت به جنگ های طولانی مدت 
حساب باز کرده است. مشخصا گذر زمان به سود ایران است و هرچه مدت 
درگیری طولانی تر شود، فشار زمانی بر آمریکا افزایش خواهد یافت.در این 
مرحله، هیچ توافق یا مذاکره‌ای قادر نخواهد بود مسئله تنگه را حل کند 
و از سوی دیگر، تأمین امنیت و بازگشایی کامل تنگه مستلزم اجرای یک 
کارزار نظامی چندماهه است که در کوتاه مدت امکان‌پذیر نیست.بازنده 
اصلی این جنگ، به‌احتمال زیاد ایالات متحده خواهد بود؛ زیرا این کشور 
با افتادن در دام اسرائیل، موجب تغییر بنیادین در فضای ژئوپلیتیکی 

خاورمیانه و حتی جهان شده است.

شکایت رسمی روسیه از اسرائیل بابت حمله به نزدیکی 
نیروگاه بوشهر

روزنامه صهیونیستی معاریو گزارش داده روسیه به صورت رسمی از 
اسرائیل به دلیل حمله هوایی به نزدیکی نیروگاه بوشهر شکایت کرده 
است.طبق گزارش این روزنامه روسیه گفته حمله مذکور امنیت پرسنل 
روسی این نیروگاه را به خطر می‌اندازد.‌این شکایت از طریق سفارت روسیه 
در فلسطین اشغالی به رژیم صهیونیستی ارائه شده است. گفته می شود 
حمله اسراییل به نزدیکی نیروگاه بوشهر محل اقامت کارشناسان روسی 

مستقر در این منطقه را هدف گرفته است.
دشمن از طریق کشورهای مختلف به التماس افتاده‌ است
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

گفت: استکبار جهانی و صهیونیست ها با این هدف جنگ را شروع کردند 
که در کوتاه‌ترین زمان رهبری و فرماندهان را ترور کرده و در نهایت یک 
وحشتی را ایجاد کرده و نظام جمهوری اسلامی را ساقط کرده و بتوانند بر 
ایران قوی مسلط شوند اما ورق‌ برگشت و دشمن ناامید و بسیار شکست 
خورده شد. الان هم از طریق کشورهای مختلف به التماس افتاده‌اند تا 

به طور مثال ایتالیا، انگلیس و… به کمک بیایند.

تاسیسات نفتی پارس جنوبی هدف حمله دشمن قرار گرفت
بخشی از تاسیسات صنعت نفت پارس جنوبی و عسلویه هدف حمله 
دشمن صهیونی-آمریکایی قرار گرفت. در رخدادی دیگر، در حمله هوایی 
صبح روز چهارشنبه دشمن آمریکایی- صهیونی دادگستری شهرستان 
لارستان حین ارائه خدمت به مردم مورد هدف قرار گرفت که تعدادی 
از کارکنان و شهروندان به شهادت رسیدند. در همین رابطه مرکز رسانه 
قوه قضائیه اعلام کرد: در حمله هوایی صبح روز ۲۷ اسفند دشمن 
آمریکایی- صهیونی دادگستری شهرستان لارستان حین ارائه خدمت به 
مردم مورد هدف قرار گرفت که تعدادی از کارکنان و شهروندان به شهادت 
رسیدند. این گزارش حاکی است تا کنون از تعداد دقیق شهدا و مجروحان 
این حمله اطلاعی در دست نیست. لارستان در ۳۰۰ کیلومتری جنوب 
شیراز واقع شده است و از شهرستان های پرجمعیت استان فارس است.

درخواست از ملت مسلمان اردن
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( اعلام کرد: ملت مسلمان کشور اردن از دولت 
خود بخواهند که اجازه داده نشود آمریکای جنایتکار و رژیم غاصب و 
جعلی صهیونیستی سرزمین اردن را مبدأ تجاوز به ایران اسلامی و ملت 

مسلمان ایران قرار دهند.

بنویس: بنده‌ خدا، به خدا پیوست
دستیار رسانه‌ای علی لاریجانی نوشت: »ماه‌های آخر، پاهایش روی زمین 
نبود؛ واقعاً آسمانی شده بود. خیلی نگرانش بودیم. در دلم می گفتم 
حتماً شهید می شود. با خودم گفتم بگذار یک سؤال برای روز مبادا 
بپرسم. روی متن هایش خیلی حساس بود؛ معمار کلمات بود. دقتی 
که روی متن‌هایش داشت، عجیب بود. از او پرسیدم: »دکتر، اگر شهید 
شدید، متن را با چه شروع کنم؟« لبخند معروفش را زد و گفت: »بنویس: 
بنده‌ خدا، به خدا پیوست. خودش متن اعلامیه شهادتش را شروع کرد. 

می دانست شهید می شود. شهادت مبارک، شهید دکتر علی لاریجانی.«

اطلاعیه وزارت اطلاعات برای شهادت علی لاریجانی
شهادت پرافتخار نماینده رهبر انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان، در جنگ رمضان؛ برادر سرافراز و مخلص جناب آقای دکتر 
علی لاریجانی که پس از عمری مجاهدت و اخلاص و فعالیت مجدانه 
ثیرگذار در  در عرصه های مختلف انقلاب اسلامی و خدمات ماندگار و تأ

حوزه های راهبردی فرهنگی، سیاسی و امنیتی و اثبات ولایت مداری و 
فرمان برداری از امر ولی و نائب‌الامام شهید، به این فیض عظما نائل 
گشت را به ساحت مقدس امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف(، 
محضر رهبر عزیز انقلاب اسلامی )مدظله ‌العالی( و پیشگاه ملت بزرگ، 
شهیدپرور، مقاوم و انقلابی ایران و بیت و خاندان آیت‌الله العظمی آملی  و 
آیت‌الله شهید استاد مطهری )رضوان‌الله علیهما( تبریک و تسلیت عرض 
می نماییم. بدون تردید، دریافت نشان و خلعت پرافتخار شهادت و اتصاف 
به مقام والای »شهید« توسط رهپویان مکتب خون‌بار عاشورای کربلای 
حسینی و مجاهدان خط سرخ سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )علیه‌السلام(، مزد انسان های شرافت مندی است که حاضرند 
سر و جان ببازند ولی سر در مقابل طواغیت و فرعون های مستکبر خرد و 
کلان زمان یعنی اسرائیل پلید و جنایتکار و آمریکای جهانخوار خم ننمایند. 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و سربازان گمنام امام زمان )عجل 
الله تعالی فرجه الشریف( ضمن ارج نهادن و تجلیل از مقام شامخ این 
فرزند خدوم، برومند و شهید انقلاب اسلامی و دیگر همرزمان والامقام 
همراه ایشان در حوزه‌ امنیت ملی کشور؛ شهیدان علیرضا بیات معاون 
امنیت دبیرخانه‌ شعام، دکتر مرتضی لاریجانی فرزند گرامی ایشان و چند 
تن از اعضای تیم حفاظت؛ تأکید می نماید که رایحه و عطر وجودی‌ شهدای 
گاهی ملل  عالیقدر با شهادت شان بیش از پیش موجبات بیداری و آ
اسلامی و خفت و اضمحلال و ریشه کنی هر چه بیشتر دشمن آمریکایی 
صهیونی و دیگر اذناب و تفاله‌های متعفن جبهه‌ استکبار را فراهم خواهد 
ساخت. دشمنان عنود و بدسیرت انقلاب بدانند که پرچم حقی که امامین 
عظیم‌الشأن انقلاب بر بلندای عالم هستی برافراشته‌اند هرگز با شهادت 
و قتل مسئولان خدوم امنیتی و سرداران و امرا و سربازان عزیز وطن بر 

زمین نخواهد ماند.

آسوشیتدپرس: صادرات نفت ایران از تنگه هرمز ادامه 
دارد

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده ایران اقدام به ایجاد کریدور امن 
در تنگه هرمز کرده است. یک رسانه آمریکایی گزارش داده در بحبوحه 
درگیری های جاری و با وجود بسته شدن عملی آبراه حیاتی تنگه هرمز 
به روی بسیاری از کشتی ها، حدود ۹۰ فروند شناور از جمله نفتکش ها 
از ابتدای جنگ تاکنون از این گذرگاه عبور کرده‌اند و ایران همچنان به 

صادرات میلیون ها بشکه نفت ادامه می دهد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس بر اساس داده های پلتفرم های دریایی و تجاری 
نوشته ایران با اعمال کنترل بر این گذرگاه کلیدی، موفق شده است 
ضمن حفظ صادرات، عملاً یک کریدور امن برای ترددهای خاص ایجاد 
کند.تحلیلگران معتقدند تهران با استفاده از نفوذ خود در تنگه، مسیری 
را برای کشتی های وابسته به خود و همچنین شناورهایی از کشورهای 
خاص که با آن وارد مذاکره شده‌اند، فراهم کرده است. کن کائو، مدیر 
مشتریان شرکت مشاوره رِِدال، در این خصوص گفت: »ایران با استفاده 

از کنترل بر این تنگه، هم از فروش نفت سود برده و هم شریان صادراتی 
خود را حفظ کرده است.«

به گفته ریچارد مید، سردبیر موسسه لویدز لیست، این عبور و مرورها 
»حداقل با سطحی از مداخله دیپلماتیک« همراه بوده و ایران »عملاً یک 

کریدور امن ایجاد کرده است« که برخی کشتی ها در آن نزدیک سواحل 
ایران تردد می کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه، جزئیات این ترددها 
و صادرات ها را شرح داده است.آمار ترددها: بین یک تا ۱۵ مارس، دست کم 
۸۹ فروند کشتی از تنگه هرمز عبور کرده‌اند که ۱۶ فروند از آنها نفتکش بوده 
است. این رقم در حالی است که پیش از جنگ روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۳۵ فروند 
کشتی از این مسیر تردد می کردند.بیش از یک پنجم این ۸۹ فروند به ایران 
منتسب هستند و مابقی نیز عمدتاً به چین و یونان وابستگی دارند. عبور 
با پرچم های دیگر: علاوه بر کشتی های ایرانی، شناورهایی با پرچم پاکستان 
و هند نیز در روزهای اخیر موفق به عبور شده‌اند. نفتکش پاکستانی 
»کراچی« یک شنبه گذشته از تنگه عبور کرد.دو کشتی هندی حامل گاز 

مایع )ال پی جی( به نام های »شیوالیک« و »ناندا دوی« نیز در تاریخ ۱۳ یا ۱۴ 
مارس از این مسیر عبور کردند. وزیر خارجه هند تأیید کرده که عبور این دو 
کشتی پس از مذاکره با ایران میسر شده است. وضعیت صادرات نفت ایران: 
پلتفرم تحلیل داده های تجاری کپلر تخمین می‌زند که ایران از ابتدای مارس 
تاکنون بیش از ۱۶ میلیون بشکه نفت صادر کرده است. »تاب‌آوری مداوم« 
در حجم صادرات نفت ایران مشهود است و چین به دلیل تحریم های غربی 
و ریسک های مرتبط، بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران بوده است.روش های 
عبور: بسیاری از کشتی هایی که از تنگه عبور کرده‌اند، از روش »عبور تاریک« 
)خاموش کردن سیستم های ردیاب( برای فرار از تحریم‌ها و نظارت 
دولت های غربی استفاده کرده‌اند.همچنین برخی کشتی‌ها برای کاهش 
خطر حمله، خود را مرتبط با چین یا با خدمه تماماً چینی معرفی کرده‌اند 

تا از روابط نزدیک پکن با تهران بهره ببرند.
واکنش ها و تحولات دیگر: عراق نیز در حال مذاکره با ایران برای اجازه 
عبور نفتکش های خود است. در مقابل، ایران تهدید کرده است که اجازه 
عبور »حتی یک قطره نفت« به مقصد آمریکا و متحدانش را نخواهد داد. 
از سوی دیگر، آمریکا برای تثبیت قیمت های نفت که به دلیل جنگ بیش 
از ۴۰ درصد افزایش یافته و از ۱۰۰ دلار در هر بشکه عبور کرده است، اعلام 
کرده که اجازه عبور نفتکش‌های ایرانی را می‌دهد.اسکات بسنت، وزیر 
خزانه‌داری آمریکا، گفت: »کشتی های ایرانی در حال خروج هستند و ما 
اجازه داده‌ایم این اتفاق بیفتد تا باقی جهان تأمین شود.«در نهایت، 
تحلیلگران معتقدند که تنگه هرمز »بسته« نشده، بلکه به‌صورت انتخابی 
علیه برخی ترددها بسته است و همزمان برای صادرات ایران و شمار 
محدودی از ترددهای غیرایرانی که مجاز شمرده می شوند، همچنان 
فعال است.با این حال، استراتژیست های بانک آی‌ان جی هلند هشدار 
می‌دهند که اگر هدف ایران »افزایش درد از طریق قیمت های بالاتر انرژی« 
باشد، ممکن است تعداد نفتکش هایی که اجازه عبور می‌یابند بسیار 

محدود باقی بماند.

جاسوس رژیم صهیونیستی اعدام شد
حکم اعدام یک جاسوس رژیم صهیونیستی، که تصاویر و اطلاعات اماکن حساس کشور را در اختیار 
افسران موساد قرار می‌داد، پس از طی روال قانونی و تایید دیوان عالی کشور صبح روز چهارشنبه 
اجرا شد.فرد معدوم همراه با ۳۰ هزار یورو وجه نقد، یک دستگاه خودروی وانت پادرا، یک دستگاه 
موتورسیکلت کراس، دستگاه ها و تجهیزات مختلف و پیچیده جاسوسی، اطلاعاتی و ارتباطات 
ماهواره‌ای در ۲۶ خرداد سال جاری و در روز چهارم جنگ ۱۲ روزه توسط »سازمان اطلاعات سپاه« در یکی 
از ویلا های شهرستان ساوجبلاغ شناسایی و دستگیر شده بود. حسب محتویات پرونده، کوروش کیوانی 
در سال ۱۴۰۲ در بستر فضای مجازی پس از ارسال مشخصات خود در یک لینک تبلیغی سفر های گروهی، 
توسط سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی در سوئد شناسایی شد و از طریق یک افسر موساد به نام 
»بِِن« که به فارسی آشنایی داشته ارتباط اولیه شکل می گیرد.مامور موساد با برقراری ارتباط صمیمی از 
طریق فضای مجازی، اطلاعات مختلفی در خصوص کوروش کیوانی که شامل علایق، وضعیت درآمدی، 
ارتباطات خانوادگی و مشکلات درآمدی وی کسب می‌کند و این ارتباط تا حدی صمیمی و نزدیک بوده 
است که حسب اظهارات متهم، مامور موساد در جریان ساعات کلاس و اوقات فراغت فرزندش بوده 
است.افسر موساد پس از کسب اطلاعات کافی، از متهم می خواهد با هدف آشنایی بیشتر، ملاقات 
حضوری در »برلین« داشته باشند؛ در این ملاقات علاوه بر »بِِن« چند نفر دیگر حضور داشته و گفت‌وگوی 
معمولی انجام شده است، اما در پایان جلسه، علاوه بر هزینه های رفت و برگشت و اقامت متهم، مبلغی 
بیشتر به میزان هزار یورو به متهم پرداخت می شود؛ همچنین در طول این مدت به تناوب وجوه مختلفی 

به متهم پرداخت شد.
ملاقات بعدی کوروش کیوانی، جاسوس رژیم صهیونیستی با ماموران موساد در »پاریس« بوده است 
و آنها در پاریس برای اولین بار به وی اعلام کرده‌اند که وابسته به موساد هستند و برای رفع تردید و اثبات 
این موضوع به متهم گفته‌اند در »فیسبوک موساد« بگوید که »بن سلام رساند« و متعاقب آن کاربر 
فیسبوک موساد اعلام می‌کند »بن همکار ماست و همه چیز امن است«؛ در این جا متهم با قطعیت اطلاع 
می یابد که همکاری وی با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی شکل گرفته است. کوروش کیوانی در 
مجموع پس از دو سال آموزش های مختلف توسط ماموران موساد در پایتخت کشور های »اتریش«، 
»آلمان«، »فرانسه«، »بلژیک«، »دانمارک« و »اسلواکی« و نیز در »سرزمین های اشغالی«؛ برای انجام عملیات 
به ایران اعزام شده است.آخرین آموزش متهم قبل از اعزام به ایران، در سرزمین های اشغالی بوده است؛ 

وی در مدت اقامت دو هفته‌ای خود در »تل‌آویو« که با پاسپورت و مدارک هویتی اسرائیلی و با پرواز از 
مبدأ یکی از کشور های اروپایی انجام شده ضمن مرور برخی از آموزش های ارائه شده قبلی در کشور های 
اروپایی، آموزش های مختلفی از قبیل نحوه راه‌اندازی و کار با انواع دستگاه های ارتباطی الکترونیکی، 
ماهواره‌ای و جاسوسی، نحوه برقراری ارتباط امن، نحوه کار با ویندوز قرمز، نحوه عکسبرداری و 
فیلمبرداری از اماکن حساس، نحوه جاگذاری وسایل و تجهیزات، نحوه ارسال فایل و مستندات و نحوه 
رمزگذاری و مخفی کردن اطلاعات، همچنین نحوه مواجهه با مردم و مامورین در ایران در وضعیت های 
احتمالی مختلف را مرور و دریافت می کند. کیوانی پس از دریافت آموزش های مختلف توسط مامورین 
موساد به منظور انجام ماموریت های محول شده با ۱۰۰ هزار یورو وجه نقد در داخل کیف مخصوصی 
که در »دستگاه ایکس ری« محتویات آن قابل تشخیص نبوده است؛ در ۲۵ اردیبهشت سال جاری از طریق 
مرز هوایی وارد کشور می شود. وی در اولین ماموریت، وظیفه »ناقل گذاری« ۵۰ هزار یورو در کافی شاپ 
را برای عوامل دیگر موساد انجام داده و با تهیه فیلم از شناسایی اولیه محل جاگذاری و ارسال آن برای 
موساد؛ پس از تایید محل جاگذاری توسط افسر هادی، مجددا فیلم محل دقیق قراردادن ۵۰ هزار یورو 
در سرویس بهداشتی کافی شاپ را برای افسر هادی خود ارسال می کند که فیلم ها و ایمیل های مربوط 
به نحوه انجام عملیات از تجهیزات همراه متهم، کشف و ضمیمه پرونده است. کوروش کیوانی پس از 
تحویل خودرو و نیز دستگاه ها و سیستم های اطلاعاتی و الکترونیکی جاگذاری شده در دو نقطه جداگانه 
و تهیه موتورسیکلت کراس؛ با استفاده از تجهیزات جاسوسی و ارتباطی پیچیده، ماموریت هایی از قبیل 
بررسی اماکن مختلف برای امکان سنجی انجام عملیات و ارسال مختصات آن را انجام داده و در نقاطی 
که افسران موساد اعلام می کردند حضور یافته و تصویر و فیلم آن را برای موساد ارسال کرده است؛ 
همچنین سیستم و تجهیزات الکترونیکی را در نقاط خاصی که سرویس موساد معرفی کرده جاگذاری 
و فعال نموده و فیلم و تصاویر خواسته شده را برای افسر هادی خود ارسال کرده که ادله و مستندات 
مربوط به تمام اقدامات متهم اعم از فیلم های ارسال شده و ایمیل های مابین وی و موساد از تجهیزات 
همراه متهم کشف و بازیابی شده است.بررسی های فنی و تخصصی سیستم و دستگاه های کشف شده 
از کیوانی شامل کارکرد هایی از قبیل ایستگاه زمینی برقراری ارتباط تیم‌های دیگر عملیاتی با موساد، اخلال 
سامانه های پرتاب موشک و رادار های پدافندی، ایستگاه زمینی هدایت و تقویت هدایت ریزپرنده ها و 

پهپاد های رژیم صهیونیستی و ارتباط با هواپیما های جنگنده این رژیم در داخل کشورمان است.


